
 

 
1/2 

 
 

Schulbuslinie West – Schuljahr 2024/2025 

Bedarfsermittlung: Verbindliche Anmeldung und Buchung* 

abzugeben bis zum Dienstag, den 04.06.2024 
 

                          Name, Vorname des(r) Kindes(r):  ………………………………………………………………………………………………… 

                          Klasse im SJ 2024/2025:                           ………………………………………………………………………………………………… 

    

                           Hiermit melde ich mein(e)  Kind(er) verbindlich ab dem ……………………………………  für die Buslinie West, 

                           Haltestelle ……………………………………….  an. Dem monatlichen Einzug, jeweils zum Monatsende stimme ich 

                           zu. Die Beitragsordnung erkenne ich mit meiner Unterschrift an. 

 

Bushaltestelle Hin-
fahrt 

Einstiegs-
haltestelle 
Bitte an-
kreuzen 

Rück-
fahrt 

Ausstiegs-
haltestelle 
Bitte an-
kreuzen 

Monatliche 
Buskosten je 

Kind 
Klasse 1-4* 

Monatliche 
Buskosten je 

Kind 
Klasse 5 ff* 

Adelsdorf Dr. Soldan 06:37  14:23  82,00 € 87,00 € 

Neuhaus Abzweigung R. Heppstädt 06:47  14:16  77,00 € 82,00 € 

Heppstädt 06:45  14:14  77,00 € 82,00 € 

Hemhofen Schlossplatz 06:57  14:07  67,00 € 72,00 € 

Hemhofen W-v.-Mohrenfels-Str. 06:58  14:06  67,00 € 72,00 € 

Röttenbach Forchheimer Weg 06:59  14:03  60,00 € 65,00 € 

Röttenbach Hauptstr. 07:03  14:02  60,00 € 65,00 € 

Röttenbach Mühlbergstr. 07:04  14:01  60,00 € 65,00 € 

Dechsendorf Weisendorfer Str. 07:10  13:55  44,50 € 47,50 € 

Kosbach An der Kapelle 07:17  13:48  41,50 € 44,00 € 

Häusling Haundorfer Str. 07:20  13:45  38,00 € 41,00 € 

Büchenbach Mönau Str. 07:23   13:42   33,00 € 36,00 € 

Erlangen Diakon. Zentrum 07:25  13:40  28,00 € 31,00 € 

Freie Waldorfschule Erlangen 07:40  13:25    

   * Bitte beachten Sie: eine Anmeldung bedeutet auch eine verbindliche, kostenpflichtige Buchung des 
      Schulbusses ab September 2024. Anmeldungen nach Beginn des neuen Schuljahres können eventuell 
      nicht mehr berücksichtigt werden. Die Busnutzung ist nur mit Anerkennung der Beförderungsordnung 
      möglich. Im Falle des Nichtzustandenkommens der Buslinie oder eines zu geringen Platzangebots, melden 
      wir uns bei Ihnen.  
 

   

…………………………………………        ………………………………………       …………………………………………………………..         

Ort            Datum                      Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten       



 

2/2 
 
 

 

Beförderungsordnung für die Schulbusse im Schuljahr 2024/2025 - Fassung Mai 2022 
 
Bedarf und Anmeldung: 
Der Bedarf für das neue Schuljahr ist immer vorab anzumelden, bei einer späteren Anmeldung im Laufe 
des Schuljahres kann kein Busplatz mehr garantiert werden. Grundsätzlich haben Kinder aus den Grund-
schulklassen bevorzugt einen Platz im Bus, sollten mehr Anmeldungen vorliegen als Plätze zur Verfügung 
stehen. 
 
Beförderungsbeitrag 
Die Preise für die Schulbuslinien werden jedes Jahr neu kalkuliert und werden entsprechend der Beför-
derungsverträge ggf. angepasst. Wenn Eltern drei und mehr Kinder mit dem Schulbus fahren lassen, 
gewähren wir eine Ermäßigung von 5,00 € pro Monat ab dem 3. Kind bei Fahrkarten, die teurer als 40 € 
je Monat sind. Die Busbeiträge sind, abhängig von Ihrer Einstiegshaltestelle, monatlich zu entrichten, 
unabhängig davon ob Ihr Kind den Bus nur morgens oder mittags oder nur an einigen Tagen der Woche 
nutzt. Die Kosten für die Schülerbeförderung werden wir monatlich mit dem vorliegenden Sepamandat 
einziehen, insgesamt 11x im Jahr. Die Abrechnung erfolgt immer zum Monatsende. Sofern der die Schü-
lerbeförderung von einem anderen Konto als das Schulgeld abgebucht werden soll, füllen Sie bitte ein 
neues SEPA-Mandat aus (seite 3). Sollten Sie den Bus nicht mehr benötigen, gilt eine dreimonatige Kün-
digungsfrist, ansonsten endet die vereinbarte Beförderung zum Ende des Schuljahres ohne Kündigung. 
Für jedes Schuljahr muss eine Neuanmeldung erfolgen. 
 
Kenntnisnahme und Anerkennung der Beförderungsordnung im Schuljahr 2024/2025 
Mutter / Vater / Personensorgeberechtigte(r) von: 
(Vorname, Nachnahme des Kindes / der Kinder): 
 
…………………………………………………………………………………….  Klasse:……………….. 
 
……………………………………………………………………………………  Klasse:……………….. 
 
…………………………………………………………………………………...  Klasse:……………….. 
 
Ich / Wir habe/n die für das Schuljahr 2024/2025 gültige Betreuungs- und Beitragsordnung zur 
Kenntnis genommen und erkenne/n diese als gültig an 
 
………………………………………………………………… ……………………………………………………………………………….. 
Ort, Datum     Unterschriften 
 
 


